为保障中兴路 698 弄通行安全、顺畅，根据 《中
华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关规
定，决定自 2019年 6月 17日起，对该路段实施单行交
通管制：

全天禁止一切机动车在中兴路 698 弄 （朱雀社区
北门—中兴路） 由西向东通行。

受交通管制影响的单位和市民请提前安排好工作
和生活，选择好出行线路，自觉遵照执行，请社会各
界和广大群众给予理解和支持。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

2019年6月13日

关于中兴路698弄实施单行交通管制的公告
2019年第51号

为贯彻落实 《中华人民共和国环境保护法》《中
华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国水
污染防治法》，按照 《排污许可管理办法 （试行）》

（以下简称 《管理办法》）、《关于做好 2019 年排污许
可证核发和管理工作的通知》（浙环函[2019]185 号）
规定，现就2019年排污许可证申请申领范围和时限要
求，公告如下：

一、排污许可证核发部门
纳入2019年申领范围的排污单位向其属地环境保

护主管部门申领排污许可证 （核发部门及联系方式见
附件1）。

二、2019年需申领排污许可证的排污单位范围
共有16个行业大类，分别为：畜牧业03、非金属

矿采选业10、农副食品加工业13、食品制造业14、酒
饮料和精制茶制造业 15、木材加工和木竹藤棕草制品
业 20、家具制造业 21、化学原料和化学制品制造业
26、汽车制造业36、电气机械和器材制造业38、计算
机通信和其他电子设备制造业 39、废弃资源综合利用
业42、电力热力生产和供应业44、水的生产和供应业
46、生态保护和环境治理业77、通用工序。

三、排污许可证申请程序
（一）注册、登录：排污单位登录全国排污许可证管

理信息平台进行注册（网址http://permit.mee.gov.cn/）；
（二） 填报并公开信息：排污单位应当按照排污

许可证申请与核发技术规范 （在全国排污许可证管理
信息平台首页“法规标准”栏目下载） 在全国排污许
可证管理信息平台上填报并提交排污许可证申请材
料，按照 《管理办法》 要求，实行重点管理的排污单
位应进行申请前信息公开；

（三） 提交书面申请：排污单位向核发部门提交
通过全国排污许可证管理信息平台印制并经法定代表
人 （主要负责人） 签字或盖章的书面申请材料；

（四） 核发部门按照审核程序和管理要求对申请
材料进行审核 （必要时开展现场核查），依法做出核
发排污许可证或者不予核发的决定。

四、排污许可证申请时限
在规定时限 （2019 年 12 月 31 日） 前已经建成并

实际排污的排污单位，应当在规定时限申请并取得排
污许可证；在规定时限 （2019 年 12 月 31 日） 后建成
的排污单位，应当在启动生产设施或者在实际排污之
前申请并取得排污许可证。

建议排污单位在 2019 年 10 月 31 日前向核发部门
申请领取排污许可证，逾期未申请可能会导致排污单
位无法在2019年12月31日前取得排污许可证。

五、法律责任
根据 《管理办法》 规定，排污单位存在无排污许

可证排放污染物情形 （依法应当申请排污许可证但未
申请，或者申请后未取得排污许可证排放污染物的）
的，将承担相应的法律责任。县级以上环境保护主管
部门将依据有关法律法规的规定，责令改正或者责令
限制生产、停产整治，并处十万元以上一百万元以下
的罚款；情节严重的，报经有批准权的人民政府批
准，责令停业、关闭。

六、其他内容
上级环保部门对排污许可证的申领范围、申领时

限、申领程序等作出新规定的，按照新规定执行。
宁波市生态环境局
2019年6月13日

宁波市2019年排污许可证申领通告

海曙分局：87148536
鄞州分局：88225125
江北分局：83007249
北仑分局：89384144
镇海分局：86298915

奉化分局：88523074
余姚分局：62721933
慈溪分局：63961742
宁海分局：89286500
象山分局：65733520

杭州湾新区环保局：63071011
保税区环保局：89286608
大榭开发区环保局：89283205
国家高新区环保局：89289034
东钱湖旅游度假区环保局：89283657

排污许可证核发部门联系方式

作废单证汇总清单：
单证代码为110（银保通短期险投保单暨保险单）的单证251份，号段为00570351-00570550，00570652-00570699,00571217,00571225。
单证代码为 100（银保通短期险投保单暨保险单）的单证 1634 份，号段为 29792965-29792978,29793002-29793003，29793006，29793008，29793033，29793038-

29793041，29793051，29793060，29793115，29793123，29793126- 29793127，29793133，29793140，29793151，29793153，29793162，29793170- 29793171，29793175，
29793176，29793180，29793183，29793201，29793204，29793206，29793248，29793250，29793263，29793287，29793303，29793326，29793328，29793345，29793348，29793350，
29793391，29793504，29793542，29793586，29793603，29793605，29793628，29793650- 29793652，29793664，29793696，29793807，29793811，29793848，29793856，
29793866，29793869，29793876，29793881，29794049，29794103，29794106，29794117，29794119，29794125，29794132，29794139，29794145，29794148，31684802，
31684819- 31684820，31684824，31684859，31684861，31684875，31684927，31684955，31684959，31687501- 31688000，31689667，31689714，31689716，31689718，
31689726，31689737，31689786，31689793，31689795，31689802，31689818，31689825- 31689827，31689834，31689847，31689976，31689999，32041650，32043294，
32043501- 32043550，32045057- 32045070，32045076- 32045118，32045120- 32045198，32045200- 32045350，32045478- 32045480，32045484- 32045485,32045488-
32045495，32045497- 32045500，32045505，32045508- 32045511，32045513- 32045575，32808902- 32808903，32808905，32808907，32808924，32808930，32808946，
32808955，32808985，32809004，32809026，32809028- 32809029，32809041，32809043，32809046，32809131- 32809133，32809144，32809148，32809151，32809153，
32809157，32809161，32809165，32809180，32809191，32809208，32809213- 32809214，32809239，32809262，32809272，32809282，32809312，32809315，32809321，
32809327，32809332- 32809333，32809343，32809358，32809368，32809375，32809394，32809409，32809433，32809453，32809487，32809506，32809524，32809542，
32809558- 32809559，32809584，32809588，32809603，32809619，32809625，32809629，32809634- 32809635，32809640- 32809641，32809653- 32809654，32809659，
32809707，32811002，33010202- 33010400，33012704，33012707，33012720- 33012721，33012724，33012726，33012739，33012746，33012769，33012801- 33012802，
33012812，33012823，33012833，33012889，33012895，33012898，33012911- 33012912，33012934，33012992，33012997，33013003，33013005，33013011，33013014，
33013017，33013033，33013054，33013060，33013067- 33013068，33013072，33013114- 33013115，33013119，33013121，33013134，33013137，33013149，33013151-
33013152，33013163，33013193，33013214，33013269，33013281，33013283，33013288，33013311，33013328，33013344，33013346，33013353，33013377，33013380，33013401，
33013410，33013415，33013421- 33013422，33013425，33013431，33013437，33013451，33013454，33013469，33013491，33013499，33013606，33013717，33013719，
33013740，33013762，33013765，33013772，33013780，33013784，33013804，33013810- 33013811，33013818，33013828，33013846，33013853- 33013854，33013861，
33013880，33013936，33013939，33013941，33013957，33013966，33013968- 33013969，33013972，33014025，33014045，33014062，33014065，33014078，33014091，
33014125- 33014126，33014144，33014188，33014193，33014207，33014212- 33014213，33014229，33014238，33014244，33014249，33014266，33014312，33014329，
33014345，33014348，33014354，33014359，33014382，33014403，33014407，33014410，33014412，33014421，33014437，33014442，33014448- 33014449，33014452，
33014459，33014463，33014465，33014481，33014508，33014520，33014522，33014545，33014550，33014559，33014565- 33014566，33014569，33014583，33014599，
33014609，33014626，33014629，33014650，33014654，33014657，33014659- 33014661，33014663，33014671，33014674，33014676，33014696，33014701，33014717，
33014740- 33014741，33014748，33014751，33014764- 33014765，33014781，33014797，33014806，33014808，33014854，33014859，33014863，33014895，33014907，
33014917，33014921，33014931，33014943，33014951，33014958，33014964，33014968，33014986，33015008，33015011- 33015012，33015023，33015025，33015031，
33015075，33015081，33015094- 33015095，33015102，33015122- 33015123，33015125，33015136，33015140，33015144，33015149，33015151，33015177，33015179，
33015197，33015251，33015267，33015282，33015284，33015292，33015300,33015305，33015402，33015404，33015411，33015481，33015490，33015496，33015509,33015511，
33015605，33015618- 33015619，33015701，33015733，33015792，33015796- 33015797，33015901，33015931，33015955，33015963- 33015964，33015968，33015992，
33016064，33016095，33016098，33016102，33016216，33016238，33016240- 33016241，33016250，33016253，33016317，33016347，33016353- 33016354，33016359，
33016381，33016405，33016455，33016460，33016478- 33016479，33016493，33016497，33016502- 33016503，33016511，33016514，33016519，33016544，33016550，
33016554，33016564，33016584，33016588，33016632，33016636，33016641，33016671- 33016672，33016674，33016716，33016726，33016730，33016736，33016753，
33016766，33016769，33016776，33016786，33016794，33016801，33016828，33016851，33016855，33016862，33016869，33016894，33016897，33016901，33016910，33016935，
33016947，33016951，33016978，33016982，33016999，33017007，33017014，33017038，33017058- 33017059，33017066- 33017068，33017082，33017087，33017090，
33017093，33017099，33017108，33017113，33017153，33017160，33017175-33017176，33017182，33017188-33017190，34206751，11082045。

单证代码为081（自助卡结算单）的单证有1份，535511。
单证代码为058（团险正本收据）的单证有4份，311201-311204。

声 明
以下有价单证根据《中国人民人寿保险股份有限公司有价单证管理

办法》，声明作废。
中国人民人寿保险股份有限公司

宁波市分公司

NINGBO DAILY4 国内//广告
2019年6月13日 星期四
责任编辑/林金康

据新华社杜尚别 6月 12日电
（记者张继业 沙达提） 在中国国
家主席习近平对塔吉克斯坦进行国
事访问并出席亚信峰会前夕，《习
近平谈治国理政》 第一卷塔吉克
文版首发式暨中塔治国理政研讨
会 6 月 11 日 在 塔 首 都 杜 尚 别 举
行。塔吉克斯坦总统拉赫蒙致信
祝贺 《习近平谈治国理政》 第一

卷塔文版出版。
活动由中国国务院新闻办公

室、中国外文局、中国驻塔吉克斯
坦大使馆共同主办。塔第一副总理
赛义德，中宣部常务副部长王晓晖，
塔议会下院副议长优素菲，中国驻
塔吉克斯坦大使刘彬等出席活动。

赛义德宣读了拉赫蒙总统的贺
信。贺信指出，在习近平主席的战

略引领下，中国在经济社会和科学
技术等领域取得巨大成就，在国际
舞台的建树和威望令人瞩目。《习
近平谈治国理政》第一卷塔文版出
版发行，将帮助广大塔国读者更好
地了解中国，了解习近平主席的治
国理政理念和当代中国发展道路。
塔吉克斯坦正在为习近平主席对塔
进行国事访问并出席亚信峰会做准

备，相信此访将为塔中两个友好邻
邦进一步巩固和扩大各领域合作注
入新的动力。

首发式上，赛义德、王晓晖、
优素菲和刘彬共同为《习近平谈治
国理政》 第一卷塔文版新书揭幕。
王晓晖向塔方嘉宾赠送新书。

中塔两国各界约 200人出席首
发式和研讨会。

《习近平谈治国理政》第一卷
塔吉克文版在杜尚别首发

据新华社北京 6 月 12 日
电 国务院总理李克强近日主持
召开国务院常务会议，部署加快
建设社会信用体系构建相适应
的市场监管新机制；决定进一
步推进通关便利化，持续优化
口岸营商环境；要求更大力度对
外开放，促进进出口多元化发
展。

会议指出，信用是市场主体
安身立命之本。深化“放管服”
改革，简政放权要坚持不懈，公
正监管必须落实到位，只有管得
好才能放得开。加强信用监管是
基础，是健全市场体系的关键，
可以有效提升监管效能、维护公
平竞争、降低市场交易成本。一
要以统一社会信用代码为标识，
依法依规建立权威、统一、可查
询的市场主体信用记录，并依
法互通共享，打破部门垄断和
信息“孤岛”。对能共享的信息
不得要求市场主体重复提供。
推广信用承诺制，对相关行政
许可事项，申请人承诺符合审
批条件并提交有关材料的，应
予即时办理。二要用好失信联
合惩戒这把“利剑”。规范认定
并 设 立 市 场 主 体 信 用 “ 黑 名
单”，强化跨行业、跨领域、跨
部门联合惩戒，对失信主体要
坚决依法依规惩治直至逐出市
场。结合“双随机、一公开”，
大力推进信用分级分类监管，按
市场主体信用情况确定合理的分
类抽查比例和频次。三要推进

“互联网+监管”，利用大数据等
技术对失信行为早发现、早提

醒、早处置，提高监管及时性、精
准性、有效性。维护信用信息安
全，严格保护商业秘密和个人隐
私，严肃查处违规泄露、篡改或利
用信用信息谋私等行为。

会议指出，按照党中央、国务
院部署，相关部门积极推进通关便
利化，取得明显成效。截至今年 5
月，进口和出口整体通关时间已提
前 实 现 比 2017 年 压 缩 一 半 的 目
标，通关成本显著降低。下一步，
要按照推动更高水平对外开放的要
求，一是继续简化一体化通关流
程，实施进口概要申报、完整申报

“两步申报”通关模式改革，大幅
压缩通关时间。年底前做到国际贸
易“单一窗口”对主要业务应用率
达到 100%。二是进一步简化进出
口环节监管证件，年底前对除安全
保密等特殊情况外的监管证件，提
前一年全部实现网上申报、网上办
理。三是各地要抓紧公布口岸经营
服务企业操作时限标准，提高口岸
作业效率。强化口岸收费目录清单
管理，落实降费措施，兑现承诺，
强化责任，并依法查处垄断收费行
为。

会议指出，以企业为主体，拓
展多元化国际市场，有利于促进外
贸稳中提质和经济平稳运行。要积
极推进同更多国家商签高标准自贸
协定和区域贸易协定。研究扩大跨
境电子商务综合试验区。鼓励企业
完善国际营销网络，推动适应国际
市场需求的产品出口。积极增加进
口。促进进出口平衡稳定健康发
展。

会议还研究了其他事项。

李克强主持召开国务院常务会议

加快建设市场监管新机制
进一步推进通关便利化

据新华社上海 6 月 12 日电
有着“神奇剪刀”之称的基因编辑技
术被视作攻克人类绝症的利器。10
日，国际学术期刊《自然》在线发表
了我国科学家的最新成果，中科院
脑智卓越中心杨辉团队及其合作者
开发出一种编辑效果更精准的“安
全剪刀”——ABE（F148A），缩短了
攻克罕见病的临床试验时间。

该团队首先对目前学术研究和
临床上经常使用的多种基因编辑

“剪刀”进行了全面检测，他们最新
发现，现有“剪刀”不仅存在剪切“失
误”风险，而且具有较高致癌风险。
为大幅降低基因“剪刀”的失误率、
同时不破坏核糖核酸，该团队开发
出 了 一 种“ 安 全 剪 刀 ”——ABE

（F148A），结果对比表明，“安全剪
刀”不仅能够更加精准地剪切基因，
而且不会“误伤”核糖核酸，致癌风
险大大降低。

我科学家开发出基因
编辑“安全剪刀”

瞄准攻克罕见病

据新华社北京 6月 12日电
（记者侯晓晨） 针对俄罗斯总统
普京日前有关俄方对中美贸易战

“坐山观虎斗”的言论，外交部
发言人耿爽 12 日说，有关媒体
不要断章取义，任何试图挑拨中
俄关系的图谋都不会得逞。

当日例行记者会上，有记者
问：据报道，普京在圣彼得堡国
际经济论坛上回答俄罗斯如何看
待中美贸易战的提问时，引用了
中国一句谚语：“当老虎在山中
打架时，聪明的猴子坐着观看如
何结束。”你对此有何评论？

耿爽说：“我看到了一些媒
体的报道，我想建议这些媒体认

真看看普京总统的答问全文，看看
录像的全程，不要断章取义。”

他说，普京总统在回答该提
问时，首先引用了中国谚语“坐
山观虎斗”，但随即又说“一切都
在变化，中国谚语描绘的情况也
发生了变化。美国始终标榜自由
贸易和世界经济民主原则，但随
着竞争对手实力越来越强，美方
进 行 各 种 限 制 ， 如 发 动 关 税 战
等，这将损害世界经济。俄方将
为公正、民主的贸易规则争取空
间。”

“我想，这才是普京总统和俄
方对中美经贸摩擦的真正态度。”
耿爽说。

外交部：

勿对普京“坐山观虎斗”
说法断章取义

据新华社北京6月12日电
记者 于佳欣

端午小长假期间，全国国内
旅游接待总人数 9597.8 万人次、
同比增长 7.7%；实现旅游收入
393.3 亿元、同比增长 8.6%；铁路
累计发送旅客 5074.4 万人次，同
比增长 7.7%；北京王府井、上海
陆家嘴等商圈消费人次和销售额
分别增长约10%……

平时喜欢在网上“买买买”，到
了小长假，步行街、商场、购物中心
就成了不少人逛玩的首选之地。

据商务部监测，端午小长假
期间，重点商圈、大型购物中心销
售增长明显。端午节期间北京重
点监测的 60家零售、餐饮企业实
现零售额 20.5 亿元，比去年端午
节假期增长 6.3%，其中西单、王
府井等重点商圈消费人次同比分

别增长19.6%和10.8%。
节假日对传统商圈客流量的拉

动已被屡次证明。今年“五一”小长
假期间，商务部在全国的 11条试点
步行街客流量按可比口径同比增长
19%，营业额增长28%。

文化和旅游部数据显示，端午节
期间，全国国内旅游接待总人数
9597.8万人次，同比增长7.7%；实现
旅游收入393.3亿元，同比增长8.6%。

这组数据，或能证明小长假期
间人们的出游特点——

中短途游往往成为小长假出游
首选。文化和旅游部数据也印证了
这一点：周边游、自驾游、高铁游成
出行主流，70%的游客出游半径不
超过300公里。

除了短途游，文化游特色凸显。
根据商务部公布的数据，端午节期
间，北京旅游售票、娱乐等服务消费
支出同比分别增长 75.6%和 32.1%。

端午节当天，北京世园会接待游客
超过5万人次。

端午节期间，博物馆、展览馆也
十分受欢迎，美团门票大数据显示，
博物馆、展览馆等文化游相关产品搜
索量同比增长超过200%，北京故宫、
西安秦始皇陵博物馆，以及新晋网红
失恋博物馆等均成消费者热门选择。

从网上下单情况看，消费不仅
多元化愈发明显，潜力也有待进一
步挖掘。京东大数据显示，从下单
金额看，县域及农村地区在端午节
期间客单价最高，其次是二线和一
线城市，这也再次证明了县域及农
村地区展现出的极高的消费能力。

近期，中央和地方层面纷纷出台
促消费政策，从打造国际消费中心城
市、步行街升级版、培育夜经济等入
手，激发消费潜力。发改委也表示，将
加快落实汽车、家电、信息、养老、育
幼、家政等领域的促进消费政策。

小长假大数据：

从端午假期看中国消费潜力

在京张高铁河北怀来段铺轨现
场，中铁三局的工人铺下京张高铁全
线第一节轨排（2018年11月1日摄）。

6 月 12 日上午，京张高铁最后
一根钢轨在中铁三局 WZ-500 型
无砟轨道铺轨机牵引下准确落在清
华园隧道的枕木上，精调之后，轨距
误差在正负 1 毫米之内。被誉为中
国铁路发展“集大成者”、智能高铁
示范工程的京张高铁实现全线轨道
贯通。

百年“筑梦”。100 年前，京张铁
路打破了中国人不能自建铁路的断
言，被誉为“中国人的光荣”，是一条
自力更生的“争气路”。100年后，京
张高铁开启了世界智能高铁的先
河，成为中国铁路从“落后”走向“引
领”的见证。

（新华社记者 杨世尧 摄）

百年“筑梦”的荣光
——写在京张高铁
全线轨道贯通之际